
IONEWS

Imprensa Oficial

Extrato da Carta Contrato nº. 25/2015/SMS

Processo nº. 1.064/2014 Pregão Presencial nº. 154/2014 –Município de Corumbá e a empresa COMERCIAL CIRÚRGICA
RIOCLARENSE LTDA

OBJETO: Aquisição de medicamentos de registro de preço para atender os serviços da secretaria municipal de
saúden°.1.064/2014 e o Pregão Presencial n°.154/2014 – SMS.

VALOR DA ORDEM

O valor total da Carta Contrato é de R$ 70.240,00 (Setenta mil e duzentos e quarenta reais ); conforme empenho nº. 1114 e
1115/2015

PRAZO DE ENTREGA: 30 (dez) dias contados da assinatura da Carta Contrato.

VIGÊNCIA: 90(noventa) dias.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

25.00 - Secretaria Municipal de Saúde

25.01 – Fundo Municipal de Saúde

2591.10.303.103.2688- Gerenciamento- Assistência Farmacêutica básica.

33.90.32.00 – Material, bem ou serviço para distribuição gratuita.

BASE LEGAL:

Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº. 4.320/64.

Data da Assinatura: 16/06/2015.

Assinam: Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria Municipal de Saúde e a empresa COMERCIAL CIRÚRGICA
RIOCLARENSE LTDA

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 031/2015 - Processo nº. 4.066/2015

Órgão: Secretaria Municipal de Gestão Pública. «Pregao_NomeSetores»O Município de Corumbá-MS, através do
Pregoeiro, comunica aos interessados o resultado da licitação supracitada, instaurado, visando à Contratação de Empresa
para Prestação de Serviço de Manutenção Preventiva e Assistência Técnica de equipamento (Elevador), tendo sido o
procedimento declarado por Deserto.

Corumbá / MS 17 de Junho de 2015.

Elio Moreira Junior«Pregao_NomePregoeiro» - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006 e Decreto Municipal 1.280/2013, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas
alterações, na forma que especifica:

Órgão: Fundação de Esportes de Corumbá.

Licitação: Pregão Presencial nº 043/2015 - Processo nº 13.301/2015.

Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de limpeza de piscina (algicida, limpa-bordas, cloro, luva e outros).

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 14:30 horas do dia 30 de junho de 2015.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria



Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS.

Corumbá / MS, 17 de junho de 2015.

(a) Alceu Mauro Denes - Superintendente de Suprimento e Serviços.

Extrato da Carta Contrato nº. 17/2015/FCC

Processo nº. 7.576/2014 Pregão Presencial nº. 67/2014

Fundação de Cultura de Corumbá e a empresa J.M.NEIVA-ME.

Objeto: Contratação de empresa especializada em organização e produção de eventos que ocorrerão através da Fundação
de Cultura de Corumbá.

Valor da Ordem: O valor total da Carta Contrato é de R$ 3.382,90 (três mil trezentos e oitenta e dois reais e noventa
centavos); conforme empenho nº. 210/2015.

PRAZO DE ENTREGA: 13/06/15.

VIGÊNCIA: 30(trinta) dias.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

33.96 – Fundação de Cultura de Corumbá

33.96.13.392.0103.4120 – Gerenciamento das Atividades de Fomento das Ações e Eventos Culturais.

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

BASE LEGAL:

Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº. 4.320/64 e regulamentos

previsto no edital.

Data da Assinatura: 10/06/2015.

Assinam: Márcia Raquel Rolon – Fundação de Cultura de Corumbá e a

Empresa J.M.NEIVA – ME.

Aviso de Ratificação

Dispensa de licitação – Processo nº 24.204/2015

Ratifico a dispensa de licitação com base no art. 24, II, da Lei nº 8.666/93 e alterações, face ao que consta do processo
administrativo acima identificado.

Objeto: contratação de Wellington Borges Rodrigues (CPF 022.307.061-01), para apresentação artística musical da dupla
Thiago Machado & Ellinho, no dia 23.06.2015, durante o evento Arraial do Banho de São João, no Porto Geral,
Corumbá/MS.

Valor: R$7.900,00 (sete mil e novecentos reais).

Corumbá/MS, 17 de junho de 2015.

Marcia Raquel Rolon – Diretora Presidente da Fundação de Cultura de Corumbá

Aviso de Homologação e Adjudicação

O Município de Corumbá-MS, através da Secretaria Municipal de Saúde comunicam aos interessados que homologou e
adjudicou o procedimento e o resultado da Licitação Tomada de Preços nº 16/2015 - Processo nº 4566/2015, visando à
Contratação de empresa de engenharia para execução de obra/serviços de Reforma e Readequação do Centro de Saúde
da Ladeira Cunha e Cruz no município de Corumbá-MS, a favor da empresa NSX Serviços Ltda-ME, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 16.647.379/0001-66, titular da proposta de preço no valor de R$ 379.656,07 (trezentos e setenta e nove mil,
seiscentos e cinquenta e seis reais e sete centavos).

Corumbá-MS, 17 de junho de 2015.

(a)Dinaci Vieira Marques Ranzi-Secretária Municipal de Saúde.

Aviso de Homologação e Adjudicação



O Município de Corumbá-MS, através da Secretaria Municipal de Saúde comunicam aos interessados que homologou e
adjudicou o procedimento e o resultado da Licitação Tomada de Preços nº 17/2015 - Processo nº 5720/2015, visando à
contratação de empresa de engenharia para execução de obra/serviços de Reforma e Readequação do Posto de Saúde
Dr. João de Brito no município de Corumbá-MS, a favor da empresa Coletto Engrenharia Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob o
nº 02.125.925/0001-94, titular da proposta de preço no valor de R$ 573.819,00 (quinhentos e setenta e três mil, oitocentos e
dezenove reais).

Corumbá-MS, 17 de junho de 2015.

(a)Dinaci Vieira Marques Ranzi-Secretária Municipal de Saúde.

Extrato do Contrato Administrativo de Execução de Obras/Serviços de Engenharia Nº. 026/2015.

Processo: 6.948/2015.

Partes: Secretaria Municipal de Educação e a empresa Prestadora de Serviços Nascimento Ltda. - ME, inscrita no CNPJ
sob nº 10.940.459/0001-29.

Objeto: Contratação de empresa para execução de obra/serviços de reforma na cozinha e no telhado da Escola Municipal
Luiz Feitosa Rodrigues, no município de Corumbá/MS.

Valor Global: R$ 84.782,62 (oitenta e quatro mil setecentos e oitenta e dois reais e sessenta e dois centavos).

Duração: 06 meses.

Dotação Orçamentária: 24.92 – Secretaria Municipal de Educação.

12.361.103.2595 – Aplicação dos Recursos do Salário Educação.

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

Data da Assinatura: 12/06/2015.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Srª. Roseane Limoeiro da Silva Pires – Secretaria Municipal de Educação e a Srª. Karoliny Maria Chaves Kassar
– Prestadora de Serviços Nascimento Ltda. - ME.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: bd6b5217

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-11T20:17:51+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




